



Minister
Spraw Wewnętrznych
i Administracji

BMP-0724-1-11/2017/PS

KABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. 16.11.2017.
nr 5916 podpis. VM

Warszawa, dnia 9 listopada 2017 roku

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 13.11.17
nr 6723 podpis. M

Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu RP



Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie Senatora RP Pana Andrzeja Kobiaka, złożone podczas 47. posiedzenia Senatu RP w dniu 28 września 2017 roku, w sprawie *nawałnicy, do której doszło w sierpniu 2017 roku*, przesłane przy piśmie Marszałka Senatu RP z dnia 11 października 2017 roku (sygn. BPS/043-47-1238/17), zgodnie z informacjami przekazanymi przez Wojewodę Pomorskiego należy wskazać, że od dnia 12 sierpnia 2017 roku rozpoczęły pracę i działania zespoły do szacowania szkód w zakresie rolnictwa oraz zespoły organów nadzoru budowlanego, które szacowały poniesione straty w budynkach mieszkalnych i gospodarczych. Samorządy sukcesywnie powoływały komisje gminne w celu określania strat i sporządzania dokumentacji niezbędnej do udzielania pomocy finansowej w formie zasiłków celowych w ramach ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, z późn. zm.).

Ponadto Wydział Polityki Społecznej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego prowadzący czynności związane z realizacją pomocy finansowej dla poszkodowanych wystosował w dniu 14 sierpnia 2017 roku pismo do ośrodków pomocy społecznej z prośbą o dokonanie wnikliwego rozeznania potrzeb u osób poszkodowanych i zgłaszanie potrzeb na środki finansowe na wypłatę zasiłków.

Pracownicy ww. Wydziału monitorują na bieżąco wypłatę zasiłków w gminach i służą poradnictwem w omawianym zakresie. Wraz z pracownikami Biura Wojewody Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego wyjeżdżają w teren do osób poszkodowanych w celu oceny sytuacji bytowej i mieszkalnej osób poszkodowanych oraz działań ze strony gmin w stosunku do tych osób.

W wyniku wymienionych działań, mając na uwadze zbliżający się okres zimy, Wojewoda Pomorski zadeklarował pomoc gminom, a tym samym mieszkańcom, w formie przekazania siedmiu kontenerów mieszkalnych dla rodzin, które nie będą w stanie w najbliższym czasie dokonać odbudowy lub remontu domu (kolejne dwa kontenery mają być przekazane do gminy Czersk dla rodzin, które chcą pozostać na swoich posesjach i prowadzić prace remontowe).

Jednocześnie Wojewoda Pomorski w dniu 14 sierpnia 2017 roku zwrócił się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zwiększenie budżetu województwa pomorskiego

na rok 2017 z rezerwy celowej budżetu państwa o kwotę 10 494 tys. zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych dla mieszkańców gmin poszkodowanych w wyniku przejścia nawałnicy w nocy z dnia 11 na 12 sierpnia 2017 roku. W tym samym dniu przekazano do gmin, które wnioskowały o wsparcie finansowe, środki w wysokości 2 636 tys. zł. Do gminy Czersk przekazano kwotę 300 000 zł na wypłatę zasiłków do 6 tys. zł na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych. Kolejne środki finansowe, w łącznej kwocie ponad 1 330 tys. zł, były przekazywane sukcesywnie w miarę zgłaszanych przez gminę Czersk potrzeb na wypłaty zasiłków na remonty i odbudowę budynków mieszkalnych. Po rozeznaniu potrzeb przez pracowników socjalnych i oszacowaniu szkód przez inspektorów nadzoru budowlanego trwa wypłacanie zasiłków dla osób poszkodowanych. Wypłacono wszystkie zasiłki do 6 i 20 tys. zł na remonty budynków mieszkalnych, odbywa się wypłacanie zasiłków do 200 tys. zł na remonty i odbudowę budynków mieszkalnych oraz na remonty budynków gospodarczych.

Ponadto gmina w ramach środków pozyskanych od sponsorów wspomaga finansowo (poza zasiłkami wypłaconymi z budżetu państwa) rodziny, które poniosły największe straty w wyniku nawałnicy. Kierowana jest również pomoc rzeczowa od sponsorów w postaci materiałów budowlanych.

Należy także dodać, że zarządzeniem Wojewody Pomorskiego z dnia 24 sierpnia 2017 roku powołano Zespół do spraw pomocy dla osób dotkniętych skutkami nawałnicy z dnia 11 na 12 sierpnia 2017 roku, który ma na celu usprawnienie koordynacji działań w zakresie udzielania wsparcia dla poszkodowanych mieszkańców województwa pomorskiego.

Z wyrazami szacunku


MINISTER SPRAW WNETRZNYCH
I ADMINISTRACJI
z up. Jarosław JĘDRZEJSKI
Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.